
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS 
SECRETARIA DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS 

 

 

PORTARIA SRI Nº 03/2019, DE 22 DE ABRIL DE 2019 

 

 

A SECRETÁRIA DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS EM EXERCÍCIO DO CENTRO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS, Liliane de Oliveira Neves, no uso de suas 

atribuições legais,  

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º – Instituir Banca Avaliadora para seleção dos candidatos do Edital SRI nº 02/2019, de 

06/02/2019, segunda etapa, relativa ao processo seletivo para Mobilidade Acadêmica 

Internacional no Departamento de Engenharia de Materiais da Technische Universität Berlin e 

no Bundesanstalt Für Materialforschung und – Prüfung (BAM). 

 

Art. 2º – Designar os seguintes membros para composição da Banca: 

- Erika Alves Alcântara (Technische Universität Berlin) 

- Ernane Rodrigues da Silva (CEFET-MG) 

- Hermes Augusto Oliveira Rabelo (CEFET-MG) 

- Marlúcia Dias Lopes Alves (CEFET-MG) 

 

Art. 3º – Esta portaria entra em vigor nesta data.  

 

 

 

 
Dr.ª Liliane de Oliveira Neves 

Secretária de Relações Internacionais em exercício 

 

 


